ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ                                              АССОЦИАЦИЯ СРО «МЦПУ»

 СТРАНИЦА 1 ИЗ 6                                                          22.03.2023

ПРОТОКОЛ

общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих

«Межрегиональный центр экспертов и профессиональных управляющих»
Составлен в Москве 22 марта 2023 года.

Форма собрания, время и место проведения, повестка дня
Общее собрание Ассоциации саморегулируемая организация арбитражных управляющих
«Межрегиональный центр экспертов и профессиональных управляющих» (Ассоциация СРО «МЦПУ»)
проводится в форме совместного присутствия членов Ассоциации СРО «МЦПУ» (далее - «Центр»), в
очной форме, по адресу: г. Москва, Большой Тишинский переулок, д. 38. Дата, место и время
проведения годового очного общего собрания членов Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2023 году
определены Протоколом Центрального совета от 16.02.2023г.

Повестка дня годового очного Общего собрания членов Ассоциации СРО «МЦПУ»:
1. Отчёт о деятельности Президента Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2022 году.
2. Отчёт о деятельности Центрального Совета Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2022 году.
3. О бухгалтерском балансе Ассоциации СРО «МЦПУ» за 2022 год.
4. Об итогах аудита  бухгалтерского учёта и финансовой (бухгалтерской) отчётности Ассоциации СРО
«МЦПУ» в 2022 году.
5. О смете расходов на обеспечение деятельности Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2023 году.
6. О взносах членов Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2023 году.
7. О прекращении полномочий действующего состава Центрального совета Ассоциации СРО
«МЦПУ».
8. Об избрании нового состава Центрального совета Ассоциации СРО «МЦПУ».
9. Разное.
Регистрация с 10 часов 30  минут до 11 часов 24 минут.
Собрание началось в 11:25 22.03.2023 года.

Участники собрания и приглашенные лица, кворум.
На учете в организации состоит – 169  арбитражных управляющих.
По результатам регистрации на Общем собрании членов Центра (Журнал регистрации участников
общего собрания, Приложение №1) приняли участие лично и по доверенности члены Центра  с общим
количеством голосов – 141.

                               Общее собрание правомочно и имеет Кворум – 83,43%.
В соответствии с пунктом 8.5. Устава Центра Общее собрание членов Центра правомочно.

В собрании приняли участие приглашенные лица: Котляр Эмиль Александрович, Корзун Ирина
Владимировна.
Вопросы о порядке проведения собрания.
Выступила:
Корзун И.В. с предложением вынести на голосование вопрос об избрании председателем общего
собрания Котляра Эмиля Александровича.
Голосовали (поднятием рук):
ЗА –  единогласно
ПРОТИВ –  нет
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –  нет

Выступила:
Маркина В.А. с предложением вынести на голосование вопрос об избрании секретарем общего
собрания Корзун Ирину Владимировну.
Голосовали (поднятием рук):
ЗА –  единогласно
ПРОТИВ –  нет
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –  нет

ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ                                                АССОЦИАЦИЯ СРО «МЦПУ»

СТРАНИЦА 2 ИЗ 6                                                         22.03.2023

Выступила:
Корзун И.В. с предложением вынести на голосование вопрос об избрании счетной комиссии в составе:
Николаева Ольга Николаевна, Шкуратовская Елена Васильевна, Горшенина Александра Алексеевна.
Голосовали (поднятием рук):
ЗА –  единогласно
ПРОТИВ –  нет
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –  нет
(Протокол счетной комиссии № 1, Приложение № 2), председатель счетной Комиссии Шкуратовская
Е.В.

Выступила:
Корзун И.В. с предложением вынести на голосование вопрос об утверждении Регламента собрания:
время доклада – 5 минут, выступления в прениях – 3 минуты.
Голосовали (поднятием рук):
ЗА –  единогласно
ПРОТИВ –  нет
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –  нет

Приняты следующие решения:
Избрать:
Председателем общего собрания Котляра Эмиля Александровича.
Секретарем общего собрания Корзун Ирину Владимировну.
Избрать счетную комиссию в составе:
Николаева Ольга Николаевна,
Шкуратовская Елена Васильевна,
Горшенина Александра Алексеевна.
Утвердить Регламент собрания: время доклада – 5 минут, выступления в прениях – 3 минуты.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ
Отчёт о деятельности Президента Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2022 году.
Выступили:
Котляр Э.А., который отчитался о проделанной работе.
Корзун И.В. с предложением утвердить отчёт Президента.

Голосовали бюллетенями (Протокол счетной комиссии № 2, Приложение № 3):
ЗА –  100% голосов от присутствующих членов
ПРОТИВ –  0% голосов от присутствующих членов
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –  0% голосов от присутствующих членов
Решение: Утвердить отчёт о деятельности Президента Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2022 году.

ВТОРОЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ
Отчёт о деятельности Центрального Совета Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2022 году.
Выступили:
Маркина В.А., которая отчиталась о проделанной работе Центрального совета.
Кириллов К.С. с предложением утвердить отчёт о деятельности Центрального Совета Ассоциации
СРО «МЦПУ» в 2022 году.

Голосовали бюллетенями (Протокол счетной комиссии № 2, Приложение № 3):
ЗА –  100% голосов от присутствующих членов
ПРОТИВ –  0% голосов от присутствующих членов
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –  0% голосов от присутствующих членов
Решение: Утвердить отчёт о деятельности Центрального Совета Ассоциации СРО «МЦПУ» в
2022 году.

ТРЕТИЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ

ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ                                              АССОЦИАЦИЯ СРО «МЦПУ»

 СТРАНИЦА 3 ИЗ 6                                                          22.03.2023

О бухгалтерском балансе Ассоциации СРО «МЦПУ» за 2022 год.
Выступили:
Кириллов К.С., который отчитался о бухгалтерской (финансовой) отчётности  Ассоциации СРО
«МЦПУ» за 2022 год.
Николаева О.Н. с предложением утвердить бухгалтерскую (финансовую) отчётность  Ассоциации
СРО «МЦПУ».

Голосовали бюллетенями (Протокол счетной комиссии № 2, Приложение № 3):
ЗА –  100% голосов от присутствующих членов
ПРОТИВ –  0% голосов от присутствующих членов
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –  0% голосов от присутствующих членов
Решение: Утвердить бухгалтерскую (финансовую) отчётность Ассоциации СРО «МЦПУ» за 2022
год.

ЧЕТВЕРТЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ
Об итогах аудита  бухгалтерского учёта и финансовой (бухгалтерской) отчётности Ассоциации
СРО «МЦПУ» в 2022 году.
Выступили:
Кириллов К.С., который отчитался об итогах аудита  бухгалтерского учёта и финансовой
(бухгалтерской) отчётности Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2022 году.
Николаева О.Н. с предложением утвердить аудиторское заключение Ассоциации СРО «МЦПУ» за
2022 год, подготовленное ООО «Аудиторская компания ФКН».

Голосовали бюллетенями (Протокол счетной комиссии № 2, Приложение № 3):
ЗА –  100% голосов от присутствующих членов
ПРОТИВ –  0% голосов от присутствующих членов
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –  0% голосов от присутствующих членов
Решение: Утвердить аудиторское заключение Ассоциации СРО «МЦПУ» за 2022 год,
подготовленное ООО «Аудиторская компания ФКН».

ПЯТЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ
О смете расходов на обеспечение деятельности Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2023 году.
Выступили:
Кириллов К.С., который пояснил сведения, отраженные в смете расходов на 2023г.
Шкуратовская Е.В.  с предложением утвердить смету расходов на обеспечение деятельности
Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2023 году в сумме 29,887,063 (двадцать девять миллионов восемьсот
восемьдесят семь тысяч шестьдесят три) рубля.

Голосовали бюллетенями (Протокол счетной комиссии № 2, Приложение № 3):
ЗА –  100% голосов от присутствующих членов
ПРОТИВ –  0% голосов от присутствующих членов
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –  0% голосов от присутствующих членов
Решение: Утвердить  смету расходов на обеспечение деятельности Ассоциации СРО «МЦПУ» в
2023 году в сумме 29,887,063 (двадцать девять миллионов восемьсот восемьдесят семь тысяч
шестьдесят три) рубля.

ШЕСТОЙ ВОПРОС  ПОВЕСТКИ ДНЯ
О взносах членов Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2023 году.
Выступили:
Корзун И.В., которая предложила установить размер годового фиксированного членского взноса
члена Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2023 году  в сумме 66 000 рублей. Размер вступительного
членского вноса установить в размере 35 000 рублей. Установить размер взноса члена Ассоциации
СРО «МЦПУ» в компенсационный фонд при вступлении согласно пп. 1, 2 ст. 25.1 Федерального
закона от 26.10.2016г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в 2023 году в сумме не менее
200 000 рублей.
Котляр Э.А. с предложением утвердить размеры взносов.

ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ                                                АССОЦИАЦИЯ СРО «МЦПУ»

СТРАНИЦА 4 ИЗ 6                                                         22.03.2023

Голосовали бюллетенями (Протокол счетной комиссии № 2, Приложение № 3):
ЗА –  99,29% голосов от присутствующих членов
ПРОТИВ –  0% голосов от присутствующих членов
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –  0,71% голосов от присутствующих членов
Решение: Установить размер годового фиксированного членского взноса члена Ассоциации СРО

«МЦПУ»  в 2023 году  в сумме 66 000 (Шестьдесят шесть тысяч) рублей.

ЗА –  100% голосов от присутствующих членов
ПРОТИВ –  0% голосов от присутствующих членов
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –  0% голосов от присутствующих членов
Решение: Установить размер вступительного членского взноса члена Ассоциации СРО «МЦПУ»

в 2023 году в сумме 35 000 (Тридцать пять тысяч) рублей.

ЗА –  100% голосов от присутствующих членов
ПРОТИВ –  0% голосов от присутствующих членов
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –  0% голосов от присутствующих членов
Решение: Установить размер взноса члена Ассоциации СРО «МЦПУ» в компенсационный фонд

при вступлении согласно пп. 1, 2 ст. 25.1 Федерального закона от 26.10.2016г. № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» в 2023 году в сумме  не менее 200 000 (Двести тысяч) рублей.

СЕДЬМОЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ
О прекращении полномочий действующего состава Центрального совета Ассоциации СРО
«МЦПУ».
Выступили:
Николаева О.Н., которая сообщила что в соответствии с п. 9 Устава Ассоциации СРО «МЦПУ»
29.03.2021г. решением Общего собрания Ассоциации СРО «МЦПУ» был избран состав Центрального
совета сроком на два года.
Корзун И.В., которая предложила прекратить полномочия действующего состава Центрального совета
Ассоциации СРО «МЦПУ»:
1 Бендиков Михаил Александрович
2 Бирюкова Оксана Васильевна
3 Грязнов Дмитрий Николаевич
4 Жарченко Елена Вячеславовна
5 Захаров Дмитрий Юрьевич
6 Колесников Михаил Михайлович
7 Корзун Ирина Владимировна
8 Костюнин Александр Валерьевич
9 Кузнецов Максим Александрович
10 Лабынин Владимир Константинович
11 Латыпов Равил Умярович
12 Лыков Олег Сергеевич
13 Маркина Виктория Александровна
14 Олевинский Эдуард Юрьевич
15 Парфенов Олег Александрович
16 Подобедов Сергей Александрович
17 Рябовол Юрий Анатольевич
18 Тедеев Кахабер Тамазович
19 Терентьев Дмитрий Валентинович
20 Хабибуллин Ильнур Илсурович

Голосовали бюллетенями (Протокол счетной комиссии № 2, Приложение № 3):
ЗА –  100% голосов от присутствующих членов
ПРОТИВ –  0% голосов от присутствующих членов

ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ                                              АССОЦИАЦИЯ СРО «МЦПУ»

 СТРАНИЦА 5 ИЗ 6                                                          22.03.2023

ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –  0% голосов от присутствующих членов
Решение: Прекратить полномочия действующего состава Центрального совета Ассоциации СРО
«МЦПУ»:
1 Бендиков Михаил Александрович
2 Бирюкова Оксана Васильевна
3 Грязнов Дмитрий Николаевич
4 Жарченко Елена Вячеславовна
5 Захаров Дмитрий Юрьевич
6 Колесников Михаил Михайлович
7 Корзун Ирина Владимировна
8 Костюнин Александр Валерьевич
9 Кузнецов Максим Александрович
10 Лабынин Владимир Константинович
11 Латыпов Равил Умярович
12 Лыков Олег Сергеевич
13 Маркина Виктория Александровна
14 Олевинский Эдуард Юрьевич
15 Парфенов Олег Александрович
16 Подобедов Сергей Александрович
17 Рябовол Юрий Анатольевич
18 Тедеев Кахабер Тамазович
19 Терентьев Дмитрий Валентинович
20 Хабибуллин Ильнур Илсурович

ВОСЬМОЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ
Об избрании нового состава Центрального совета Ассоциации СРО «МЦПУ».
Выступили:
Корзун И.В., которая сообщила о необходимости избрать новый состав Центрального совета
Ассоциации СРО «МЦПУ».
Предлагаемый состав Центрального совета:
1 Бендиков Михаил Александрович
2 Гутников Кирилл Александрович
3 Жарченко Елена Вячеславовна
4 Зворыгин Петр Анатольевич
5 Колесников Михаил Михайлович
6 Корзун Ирина Владимировна
7 Костюнин Александр Валерьевич
8 Кудрявцева Светлана Викторовна
9 Кузнецов Максим Александрович
10 Лабынин Владимир Константинович
11 Латыпов Равил Умярович
12 Лыков Олег Сергеевич
13 Маркина Виктория Александровна
14 Николаев Алексей Андреевич
15 Олевинский Виталий Юрьевич
16 Парфенов Олег Александрович
17 Рябовол Юрий Анатольевич
18 Скворцов Александр Валентинович
19 Тедеев Кахабер Тамазович
20 Хабибуллин Ильнур Илсурович
Котляр Э.А.  предложил утвердить новый состав Центрального совета Ассоциации СРО «МЦПУ».

Голосовали бюллетенями (Протокол счетной комиссии № 2, Приложение № 3):
ЗА –  100% голосов от присутствующих членов

ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ                                                АССОЦИАЦИЯ СРО «МЦПУ»

СТРАНИЦА 6 ИЗ 6                                                         22.03.2023

ПРОТИВ –  0% голосов от присутствующих членов
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –  0% голосов от присутствующих членов

Решение: Избрать новый состав Центрального Совета Ассоциации СРО «МЦПУ»:
1 Бендиков Михаил Александрович
2 Гутников Кирилл Александрович
3 Жарченко Елена Вячеславовна
4 Зворыгин Петр Анатольевич
5 Колесников Михаил Михайлович
6 Корзун Ирина Владимировна
7 Костюнин Александр Валерьевич
8 Кудрявцева Светлана Викторовна
9 Кузнецов Максим Александрович
10 Лабынин Владимир Константинович
11 Латыпов Равил Умярович
12 Лыков Олег Сергеевич
13 Маркина Виктория Александровна
14 Николаев Алексей Андреевич
15 Олевинский Виталий Юрьевич
16 Парфенов Олег Александрович
17 Рябовол Юрий Анатольевич
18 Скворцов Александр Валентинович
19 Тедеев Кахабер Тамазович
20 Хабибуллин Ильнур Илсурович

ДЕВЯТЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ
Разное.
Предложений по данному вопросу повестки не поступило.

Возражений и замечаний по ведению собрания не поступило.
Председатель собрания объявил о завершении Общего собрания членов Ассоциации СРО «МЦПУ».
Собрание окончено в 12:10 22.03.2023 года.

Председательствующий
Общего собрания членов Ассоциации СРО «МЦПУ»                                                           Котляр Э.А.

Секретарь
Общего собрания членов Ассоциации СРО «МЦПУ»                                                           Корзун И.В.